ADTRACTVM] id est, acquisitum & comparatum. Passim his formulis & in veteribus instrumentis.

SVE NOSTRO SERMONE] hoc est, sub nostra defensione, tuitione, & mundebude. Suprà cap. 24. Leg. Salicæ tit. 59. *Tunc Rex ad quem manitus est extra sermonem suum ponet eum.*

VT CAUSAS AVCTOR. ADSVMENDI] Cap. 16. *Ut quis jure auctoris sui uti possit, jus commune id præstare videtur, adeo quidem ut jus superveniens auctori meo, jus quoque meum confirmet. L. Si à Titio. De rei vindicat. Tamen id confir-*

mandi, & tollendæ dubitationis causa, litteras quoque Principis impetratas fuisse docet hæc formula: quibus à Principe Episcopo vel Abbati conceditur, sive etiam alteri, qui res ab aliis emerant, quorum auctores sine heredibus decesserant, ut auctorum suorum defensionibus uti, imò & eandem instimere actiones & exercere possent.

PER QVODLIBET INGENIVM] id est, quacumque occasione aut artificio. Gregor. Turonens. lib. 6. cap. 22. *Proclamante Episcopo & cetera quod sapius hic ingenia quæveret qualiter eum ab episcopatu deiceret.* Capitul. lib. 2. cap. 31. *aliorum iustificationibus aut petitionibus, vel aliquo ingenio.* Sic & *malum ingenium* in leg. Sal. tit. 36. 4. & Capitul. lib. 2. c. 32. *Nullus omnino sub mala occasione vel malo ingenio res pauperum vel minus potentium nec emere nec vitolare audeat.* Olim apud nos, *par mal engin.*

HOMALLANDI] Sive obmallandi, id est, agendi, iudicio experiendi, & alterum in jus vocandi, ut dictum est cap. 36.

SVPER AN. CON. QVEMC. SANC.] Hæc videntur esse corrupta. Verum commodè refectri possunt ad continuationem possessionis, hoc est, ut tempora possessionis auctorum cum eorum possessione continuentur & conjungantur, quod etiam ad usufrucationem Iustinianus extendit. §. *Divina.* Instit. De Usufrucation. l. 1. Cod. De usufrucatione transform.

IVDICIVM EVINDITALE] hoc est, declaratorium, quo Rex notum & evidens facit quendam in palatio die dicta iudicio stetit, adversarium verò vadimonium deseruisse; ideoque Comiti mandat ut contra absentem, qui per triduum expectatus non venit, sententiam proferat secundum consuetudinem loci, eundemque ad parendum compellat. Eiusdem argumenti formulæ extant in formulis incerti auctoris. cap. 38. & formul. leg. Rom. cap. 33. quæ proximè huic capiti accedant. Quibus jungi debet notitia de iactivis cap. 22. incerti auctoris.

ADALLISSET] Adfallere, aggredi, impetere, adoriri. qua de re supra, ut & de livorandi quod sequitur vocabulo.

RAVPA SVA] id est, vestem, seu in universum aliam suppellectilem. Formula cautionis de infracluris, quæ ultima inter varias est, & *exinde annonam vel aliam ravpam in solidos tantos furavi.* Sed de his supra.